
 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1         
ke Smlouvě o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ze dne 28. 7. 2020 
I. Smluvní strany 
Objednatel: Česká republika - Katastrální úřad pro Liberecký kraj 
  OSS zřízena zákonem č. 359/1992 Sb. 
Adresa: Rumjancevova ulice č. p. 149/10, 460 65 Liberec 1 
za kterou jedná:   Ing. Lubomír Týč - ředitel Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj 
IČO:     00213713    
Bankovní spojení:        ČNB Ústí nad Labem                                     
Číslo účtu:                   11522461/0710 
Telefon: +420 731 411 598 
E-mail: ku.proliberkraj@cuzk.cz 
ID datové schránky:  9fwadqe 
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: VaNCL s. r. o. 
Sídlo:  Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa 
Zastoupený: Vratislav Švehla, jednatel společnosti  
IČO:     25427385 
DIČ:  CZ25427385 
Bankovní spojení: ČS 
Číslo účtu: 904335399/0800 
Zapsán v:  Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. C, vložce 17666  
Telefon: 731506106 
E-mail: vancl.svehla@seznam.cz 
ID datové schránky: x4z998 
(dále jen „zhotovitel“) 
  
Tento dodatek upravuje vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuté 
ve smlouvě o dílo na provedení stavebních úprav budovy Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení pod názvem „KÚ Liberec – zateplení budovy, 
stavební práce“.   
 
II. K článku V. Doba a místo plnění, odst. 1. a 2. 

Předpokládaný termín zahájení díla je v odst. 1. stanoven dle harmonogramu prací na 
4. 5. 2020. Právní akt „Stanovení výdajů na financování akce“ organizační složky státu, jehož 
vydání je podmínkou k podpisu smlouvy, byl Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním 
vydán dne 22. 7. 2020. Po zaslání oznámení na Oblastní inspektorát práce bude možné zahájit 
stavební práce nejdříve dne 4. 8. 2020. Vzhledem k tomuto zpoždění administrace podpisu 
smlouvy na straně objednatele není reálné provést dílo do konce roku 2020. Je nutné 
aktualizovat harmonogram prací a prodloužit termín dokončení díla o 92 dní. Z důvodu 
stanovených technologických postupů s ohledem na klimatické podmínky je nutné rozdělit 
realizaci díla na 2 etapy: srpen – listopad 2020 a duben – červen 2021. Celková doba realizace 
díla 181 dní zůstává zachována. 



 

Stránka 2 z 2 

 

 
III. K čl. XV. Zástupci smluvních stran odst. 1  

 Strany se dohodly na změně osoby stavbyvedoucího. 
 

IV. Vzhledem k uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na následujícím: 
1) V souladu s odst. 13.4 zadávací dokumentace a v souladu s čl. V. odst. 5. smlouvy bude 

změněn termín v čl. V. odst. 2 termín dokončení díla z 31. 10. 2020 na 1. 6. 2021. Zároveň 
bude změněn termín uvedený v odst. 3 z 15. 11. 2020 na 15. 6. 2021. Termíny budou 
změněny  samostatným dodatkem smlouvy dle aktualizovaného harmonogramu prací po 
schválení změny Poskytovatelem dotace a po změně právního aktu „Stanovení výdajů na 
financování akce“. Vzhledem k tomu, že k posunutí termínů nedošlo z důvodu prodlení na 
straně zhotovitele, nebude objednatel do 1. 6. 2021 uplatňovat sankce za nedodržení 
termínu dokončení díla ve smyslu čl. X odst. 1.3. smlouvy.  
         

2) V souladu s odst. 15.1.2. písmeno c) zadávací dokumentace se mění zástupce oprávněný 
jednat za zhotovitele – stavbyvedoucí v čl. XV odst. 1. smlouvy. Text „Stavbyvedoucí: 
Vratislav Švehla tel.: 731 506 106, email: vancl.svehla@seznam.cz“ se mění na 
„Stavbyvedoucí: Ing. Jiří Machač, tel.: 608 919 617, email: spik@volny.cz, číslo osvědčení o 
autorizaci v oboru pozemní stavby 11277. 

 
V. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv.  
 

VI. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jeden výtisk obdrží objednatel 
a  jeden výtisk zhotovitel.  

 
 
 
V Liberci dne:  V České Lípě dne:    
 
Za objednatele:                                         Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lubomír Týč Vratislav Švehla  
          ředitel  jednatel 

 
 


		2020-08-03T11:07:12+0200
	Unknown signer 095c5551fdaf9d3af4a50bf8abb63a3970fbaf06




